
 

Белохолуницкая городская Дума 

Белохолуницкого района Кировской области 

Пятого созыва 

РЕШЕНИЕ 

27.10.2023 № 76 

г. Белая Холуница 

О внесении изменений в решение Белохолуницкой городской Думы от 

22.12.2022 № 28 «О бюджете муниципального образования 

Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района 

Кировской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» 

В соответствии с Уставом муниципального образования Белохолуницкое 

городское поселение Белохолуницкого района Кировской области 

Белохолуницкая городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести следующие изменения в решение Белохолуницкой 

городской Думы от 22.12.2022 № 28 «О бюджете муниципального образования 

Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района Кировской 

области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (далее – решение): 

1.1. Пункты 1 решения изложить в новой редакции следующего 

содержания: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района 

Кировской области (далее – бюджет городского поселения) на 2023 год: 

общий объем доходов бюджета городского поселения в сумме 177 407,07 

тыс. рублей; 

общий объем расходов бюджета городского поселения в сумме 177 354,90 

тыс. рублей; 

профицит бюджета городского поселения в сумме 52,17 тыс. рублей.». 



2 

1.2. Утвердить в новой редакции Приложение № 3 «Прогнозируемые 

объемы поступления доходов бюджета муниципального образования 

Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района Кировской 

области по налоговым и неналоговым доходам, безвозмездным поступлениям 

по подстатьям классификации доходов бюджетов на 2023 год» согласно 

приложению № 1 к настоящему решению. 

1.3. Утвердить в новой редакции Приложение № 4 «Распределение 

бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и 

группам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального 

образования Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района 

Кировской области на 2023 год» согласно приложению № 2 к настоящему 

решению. 

1.4. Утвердить в новой редакции Приложение № 5 «Ведомственная 

структура расходов бюджета муниципального образования Белохолуницкое 

городское поселение Белохолуницкого района Кировской области на 2023 год» 

согласно приложению № 3 к настоящему решению. 

1.5. Утвердить в новой редакции Приложение № 7 «Источники 

финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района Кировской 

области на 2023 год» согласно приложению № 4 к настоящему решению. 

1.6. Подпункт 1 пункта 14 решения изложить в новой редакции 

следующего содержания: 

«1) на 2023 год в сумме 10,94 тыс. рублей;». 

1.7. Подпункт 1 пункта 15 решения изложить в новой редакции 

следующего содержания: 

«1) на 2023 год в сумме 59 462,31 тыс. рублей;». 

1.8. Дополнить решение пунктом 18.4 в редакции следующего 

содержания: 



3 

«18.4. Ресурсоснабжающим организациям, оказывающих населению 

услуги теплоснабжения в границах Белохолуницкого городского поселения, на 

компенсацию расходов на приобретение топлива в связи со значительным 

ростом цен относительно цен, предусмотренных при установлении тарифа на 

услуги теплоснабжения. 

Предоставление субсидий ресурсоснабжающим организациям 

осуществляется администрацией Белохолуницкого городского поселения в 

соответствии с Порядком, принимаемым постановлением администрации 

Белохолуницкого городского поселения, и на основании документов, формы 

которых установлены данным Порядком.». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную депутатскую комиссию Белохолуницкой городской Думы по 

бюджету, финансам, экономической и инвестиционной политике и отдел 

финансов, бухгалтерского учета и отчетности администрации Белохолуницкого 

городского поселения. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 

Глава Белохолуницкого 

городского поселения    В.В. Герасимов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подлежит опубликованию на официальном сайте Белохолуницкого городского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 



4

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1000000000 0000 000 28 124,90

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1010000000 0000 000 14 586,00

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

решением Белохолуницкой 

городской Думы 

от 27.10.2023 № 76

Прогнозируемые объемы поступления доходов бюджета муниципального образования Белохолуницкое 

городское поселение Белохолуницкого района Кировской области  по налоговым и неналоговым доходам, 

безвозмездным поступлениям по подстатьям классификации доходов бюджетов на 2023 год

Приложение № 3

к решению Белохолуницкой 

городской Думы 

от 22.12.2022 № 28

Наименование дохода
Сумма на 

2023 год
Код дохода



5

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником

которых является налоговый агент, за исключением доходов,

в отношении которых исчисление и уплата налога

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228

Налогового кодекса Российской Федерации

000 1010201001 0000 000 14 416,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником

которых является налоговый агент, за исключением доходов,

в отношении которых исчисление и уплата налога

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228

Налогового кодекса Российской Федерации

182 1010201001 0000 110 14 416,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от

осуществления деятельности физическими лицами,

зарегистрированными в качестве индивидуальных

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии

со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

000 1010202001 0000 000 20,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от

осуществления деятельности физическими лицами,

зарегистрированными в качестве индивидуальных

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной

практикой, адвокатов, учр

182 1010202001 0000 110 20,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных

физическими лицами в соответствии со статьей 228

Налогового кодекса Российской Федерации

000 1010203001 0000 000 150,00



6

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных

физическими лицами в соответствии со статьей 228

Налогового Кодекса Российской Федерации

182 1010203001 0000 110 150,00

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

000 1030000000 0000 000 2 018,30

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,

подлежащие распределению между бюджетами субъектов

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных нормативов

отчислений в местные бюджеты (по нормативам,

установленным федеральным законом о федеральном

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов

Российской Федерации)

000 1030223101 0000 000 956,00

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,

подлежащие распределению между бюджетами субъектов

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных нормативов

отчислений в местные бюджеты (по нормативам,

установленным федеральным законом о федеральном

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов

Российской Федерации)

182 1030223101 0000 110 956,00



7

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных

и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей,

подлежащие распределению между бюджетами субъектов

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных нормативов

отчислений в местные бюджеты (по нормативам,

установленным федеральным законом о федеральном

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов

Российской Федерации)

000 1030224101 0000 000 6,60

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных

и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей,

подлежащие распределению между бюджетами субъектов

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных нормативов

отчислений в местные бюджеты (по нормативам,

установленным федеральным законом о федеральном

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов

Российской Федерации)

182 1030224101 0000 110 6,60



8

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,

подлежащие распределению между бюджетами субъектов

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных нормативов

отчислений в местные бюджеты (по нормативам,

установленным федеральным законом о федеральном

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов

Российской Федерации)

000 1030225101 0000 000 1 181,80

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,

подлежащие распределению между бюджетами субъектов

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных нормативов

отчислений в местные бюджеты (по нормативам,

установленным федеральным законом о федеральном

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов

Российской Федерации)

182 1030225101 0000 110 1 181,80

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,

подлежащие распределению между бюджетами субъектов

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных нормативов

отчислений в местные бюджеты (по нормативам,

установленным федеральным законом о федеральном

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов

Российской Федерации)

000 1030226101 0000 000 -126,10



9

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,

подлежащие распределению между бюджетами субъектов

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных нормативов

отчислений в местные бюджеты (по нормативам,

установленным федеральным законом о федеральном

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов

Российской Федерации)

182 1030226101 0000 110 -126,10

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1050000000 0000 000 20,30

Единый сельскохозяйственный налог 000 1050301001 0000 000 20,30

Единый сельскохозяйственный налог 182 1050301001 0000 110 20,30

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1060000000 0000 000 4 759,00

Налог на имущество физических лиц 000 1060100000 0000 000 2 849,00

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,

применяемым к объектам налогообложения, расположенным

в границах городских поселений

000 1060103013 0000 000 2 849,00

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,

применяемым к объектам налогообложения, расположенным

в границах городских поселений

182 1060103013 0000 110 2 849,00

Земельный налог 000 1060600000 0000 000 1 910,00

Земельный налог с организаций 000 1060603000 0000 000 700,00

Земельный налог с организаций, обладающих земельным

участком, расположенным в границах городских поселений

000 1060603313 0000 000 700,00



10

Земельный налог с организаций, обладающих земельным

участком, расположенным в границах городских поселений

182 1060603313 0000 110 700,00

Земельный налог с физических лиц 000 1060604000 0000 000 1 210,00

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным

участком, расположенным в границах городских поселений

000 1060604313 0000 000 1 210,00

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным

участком, расположенным в границах городских поселений

182 1060604313 0000 110 1 210,00

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

000 1110000000 0000 000 1 483,20

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за

передачу в возмездное пользование государственного и

муниципального имущества (за исключением имущества

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества

государственных и муниципальных унитарных предприятий,

в том числе казенных)

000 1110500000 0000 000 846,20

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные

участки, государственная собственность на которые не

разграничена, а также средства от продажи права на

заключение договоров аренды указанных земельных участков

000 1110501000 0000 000 823,90



11

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные

участки, государственная собственность на которые не

разграничена и которые расположены в границах городских

поселений, а также средства от продажи права на заключение

договоров аренды указанных земельных участков

000 1110501313 0000 000 823,90

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные

участки, государственная собственность на которые не

разграничена и которые расположены в границах городских

поселений, а также средства от продажи права на заключение

договоров аренды указанных земельных участков

980 1110501313 0000 120 823,90

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после

разграничения государственной собственности на землю, а

также средства от продажи права на заключение договоров

аренды указанных земельных участков (за исключением

земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

000 1110502000 0000 000 22,30

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства

от продажи права на заключение договоров аренды за земли,

находящиеся в собственности городских поселений (за

исключением земельных участков муниципальных

бюджетных и автономных учреждений)

000 1110502513 0000 000 22,30



12

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства

от продажи права на заключение договоров аренды земли,

находящихся в собственности городских поселений (за

исключением земельных участков бюджетных и автономных

учреждений)

980 1110502513 0000 120 22,30

Прочие доходы от использования имущества и прав,

находящихся в государственной и муниципальной

собственности (за исключением имущества бюджетных и

автономных учреждений, а также имущества

государственных и муниципальных унитарных предприятий,

в том числе казенных)

000 1110900000 0000 000 637,00

Прочие поступления от использования имущества,

находящегося в государственной и муниципальной

собственности (за исключением имущества бюджетных и

автономных учреждений, а также имущества

государственных и муниципальных унитарных предприятий,

в том числе казенных)

000 1110904000 0000 000 637,00

Прочие поступления от использования имущества,

находящегося в собственности городских поселений (за

исключением имущества муниципальных бюджетных и

автономных учреждений, а также имущества муниципальных

унитарных предприятий, в том числе казенных)

000 1110904513 0000 000 637,00



13

Прочие поступления от использования имущества,

находящегося в собственности городских поселений (за

исключением имущества муниципальных бюджетных и

автономных учреждений, а также имущества муниципальных

унитарных предприятий, в том числе казенных)

980 1110904513 0000 120 637,00

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

000 1130000000 0000 000 0,00

Доходы от компенсации затрат государства 000 1130200000 0000 000 0,00

Прочие доходы от компенсации затрат государства 000 1130299000 0000 000 0,00

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских

поселений

000 1130299513 0000 000 0,00

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских

поселений

980 1130299513 0000 130 0,00

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

000 1140000000 0000 000 5 258,10

Доходы от реализации имущества, находящегося в

государственной и муниципальной собственности (за

исключением движимого имущества бюджетных и

автономных учреждений, а также имущества

государственных и муниципальных унитарных предприятий,

в том числе казенных)

000 1140200000 0000 000 2 198,10

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в

собственности городских поселений (за исключением

имущества муниципальных бюджетных и автономных

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных

предприятий, в том числе казенных)

000 1140205313 0000 000 2 198,10



14

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в

собственности городских поселений (за исключением

имущества муниципальных бюджетных и автономных

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных

предприятий, в том числе казенных), в части реализации

основных средств по указанному имуществу

980 1140205313 0000 410 2 198,10

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в

государственной и муниципальной собственности

000 1140600000 0000 000 3 060,00

Доходы от продажи земельных участков, государственная

собственность на которые разграничена (за исключением

земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

000 1140602000 0000 000 3 060,00

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в

собственности городских поселений (за исключением

земельных участков муниципальных бюджетных и

автономных учреждений)

000 1140602513 0000 000 3 060,00

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в

собственности городских поселений (за исключением

земельных участков муниципальных бюджетных и

автономных учреждений)

980 1140602513 0000 430 3 060,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2000000000 0000 000 149 282,17

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

000 2020000000 0000 000 149 282,17

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской

Федерации (межбюджетные субсидии)

000 2022000000 0000 000 65 439,35



15

Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования

современной городской среды

000 2022555500 0000 000 10 049,80

Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию

программ формирования современной городской среды

000 2022555513 0000 000 10 049,80

Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию

программ формирования современной городской среды

980 2022555513 0000 150 10 049,80

Прочие субсидии 000 2022999900 0000 000 55 389,55

Прочие субсидии бюджетам городских поселений 000 2022999913 0000 000 55 389,55

Прочие субсидии бюджетам городских поселений 980 2022999913 0000 150 55 389,55

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской

Федерации

000 2023000000 0000 000 651,30

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской

Федерации

000 2023000000 0000 000 2,10

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых

полномочий субъектов Российской Федерации

000 2023002400 0000 000 2,10

Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

000 2023002413 0000 000 2,10

Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

980 2023002413 0000 150 2,10

Субвенции бюджетам на осуществление первичного

воинского учета органами местного самоуправления

поселений, муниципальных и городских округов

000 2023511800 0000 000 649,20



16

Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление

первичного воинского учета органами местного

самоуправления поселений, муниципальных и городских

округов

000 2023511813 0000 000 649,20

Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление

первичного воинского учета органами местного

самоуправления поселений, муниципальных и городских

округов

980 2023511813 0000 150 649,20

Иные межбюджетные трансферты 000 2024000000 0000 000 83 191,52

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на

создание комфортной городской среды в малых городах и

исторических поселениях - победителях Всероссийского

конкурса лучших проектов создания комфортной городской

среды

000 2024542400 0000 000 75 000,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

городских поселений на создание комфортной городской

среды в малых городах и исторических поселениях -

победителях Всероссийского конкурса лучших проектов

создания комфортной городской среды

000 2024542413 0000 000 75 000,00

Межбюджетные трансферты.передаваемые бюджетам

городских поселений на создание комфортной городской

среды в малых городах и исторических поселениях-

победителях Всероссийского конкурса лучших проектов

созданимя комфортной городской среды

980 2024542413 0000 150 75 000,00



17

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 000 2024999900 0000 000 8 191,52

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

городских поселений

000 2024999913 0000 000 8 191,52

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

городских поселений (иные межбюджетные трансферты на

поддержку мер по обеспечению сбалансированности

бюджетов)

980 2024999913 0000 150 8 191,52

ВСЕГО ДОХОДОВ 177 407,07

__________



18

Всего расходов 00 00 0000000000 000 177 354,90

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 0000000000 000 13 507,96

Функционирование высшего должностного лица субъекта

Российской Федерации и муниципального образования

01 02 0000000000 000 1 407,80

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

решением Белохолуницкой 

городской Думы 

от 27.10.2023 № 76

Распределение бюджетных ассигнований 

по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов 

бюджета муниципального образования Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района 

Кировской области на 2023 год

Приложение № 4

к решению Белохолуницкой 

городской Думы 

от 22.12.2022 № 28

Наименование расхода Раздел
Под-

раздел

Целевая 

статья

Сумма, 

тыс. 

рублей

Вид 

рас-

хода



19

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 02 2100000000 000 1 407,80

Руководство и управление в сфере установленных функций

органов местного самоуправления

01 02 2100001000 000 1 407,80

Глава муниципального образования 01 02 2100001010 000 1 407,80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

01 02 2100001010 100 1 407,80

Функционирование Правительства Российской Федерации,

высших исполнительных органов государственной власти

субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 0000000000 000 6 208,20

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 04 2100000000 000 6 208,20

Руководство и управление в сфере установленных функций

органов местного самоуправления

01 04 2100001000 000 6 208,20

Органы местного самоуправления 01 04 2100001040 000 6 208,20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

01 04 2100001040 100 5 771,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

01 04 2100001040 200 436,50

Резервные фонды 01 11 0000000000 000 10,94



20

Обеспечение мероприятий по другим общегосударственным

вопросам

01 11 2200000000 000 10,94

Резервные фонды 01 11 2200007000 000 10,94

Резервный фонд администрации муниципального

образования

01 11 2200007010 000 10,94

Иные бюджетные ассигнования 01 11 2200007010 800 10,94

Другие общегосударственные вопросы 01 13 0000000000 000 5 881,02

Обеспечение мероприятий по другим общегосударственным

вопросам

01 13 2200000000 000 5 590,71

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных

учреждений и отдельных категорий работников

01 13 2200002000 000 2 078,20

Обеспечение деятельности по хозяйственному обслуживанию

органов местного самоуправления

01 13 2200002010 000 2 078,20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

01 13 2200002010 100 1 544,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

01 13 2200002010 200 529,20

Иные бюджетные ассигнования 01 13 2200002010 800 5,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 2200009000 000 3 510,41

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на

средства местного бюджета

01 13 2200009010 000 3 356,60

Иные бюджетные ассигнования 01 13 2200009010 800 3 356,60

Уплата членских взносов в ассоциацию совета

муниципальных  образований Кировской области

01 13 2200009020 000 10,50



21

Иные бюджетные ассигнования 01 13 2200009020 800 10,50

Проведение мероприятий, юбилейных дат 01 13 2200009030 000 143,31

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

01 13 2200009030 200 143,31

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-

правовых образований, возникающих при выполнении ими

переданных полномочий Кировской области

01 13 2200016000 000 2,10

Создание и деятельность в муниципальных образованиях

административных комиссий

01 13 2200016050 000 2,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

01 13 2200016050 200 2,10

Обеспечение мероприятий по управлению муниципальным

имуществом

01 13 2300000000 000 290,31

Мероприятия в установленной сфере деятельности 01 13 2300003000 000 290,31

Управление муниципальной собственностью 01 13 2300003010 000 290,31

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

01 13 2300003010 200 241,14

Иные бюджетные ассигнования 01 13 2300003010 800 49,17

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 0000000000 000 649,20

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 0000000000 000 649,20

Обеспечение мероприятий в области национальной обороны 02 03 3500000000 000 649,20

Осуществление переданных полномочий Российской

Федерации по первичному воинскому учету на территориях,

где отсутствуют военные комиссариаты

02 03 3500051180 000 649,20



22

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

02 03 3500051180 100 636,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

02 03 3500051180 200 12,90

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00 0000000000 000 887,25

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера, пожарная

безопасность

03 10 0000000000 000 130,00

Обеспечение мероприятий национальной безопасности и

правоохранительной деятельности

03 10 2400000000 000 130,00

Мероприятия в установленной сфере деятельности 03 10 2400003000 000 130,00

Мероприятия в области пожарной безопасности 03 10 2400003220 000 130,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

03 10 2400003220 200 130,00

Другие вопросы в области национальной безопасности и

правоохранительной деятельности

03 14 0000000000 000 757,25

Муниципальная программа "Благоустройство и охрана

окружающей среды в Белохолуницком городском поселении"

03 14 0800000000 000 311,00

Мероприятия в установленной сфере деятельности 03 14 0800003000 000 311,00

Оборудование (дооборудование) пляжа (мест отдыха людей у

воды)

03 14 0800003340 000 311,00



23

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

03 14 0800003340 200 311,00

Муниципальная программа "Участие населения в охране

общественного порядка на территории Белохолуницкого

городского поселения"

03 14 0900000000 000 26,25

Софинансирование расходных обязательств, возникших при

выполнении полномочий органов местного самоуправления

по вопросам местного значения

03 14 0900015000 000 25,95

Организация деятельности народных дружин 03 14 0900015160 000 25,95

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

03 14 0900015160 100 25,95

Организация деятельности народных дружин 03 14 09000S5160 000 0,30

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

03 14 09000S5160 100 0,30

Обеспечение мероприятий национальной безопасности и

правоохранительной деятельности

03 14 2400000000 000 420,00

Мероприятия в установленной сфере деятельности 03 14 2400003000 000 420,00

Мероприятия в области национальной безопасности и

правоохранительной деятельности

03 14 2400003030 000 420,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

03 14 2400003030 200 420,00



24

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 0000000000 000 62 454,72

Водное хозяйство 04 06 0000000000 000 708,30

Муниципальная программа "Развитие водохозяйственного

комплекса в г. Белая Холуница"

04 06 0100000000 000 708,30

Мероприятия в установленной сфере деятельности 04 06 0100003000 000 708,30

Водохозяйственные мероприятия 04 06 0100003050 000 708,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

04 06 0100003050 200 708,30

Транспорт 04 08 0000000000 000 800,00

Обеспечение мероприятий по поддержке автомобильного

транспорта

04 08 2500000000 000 800,00

Мероприятия в установленной сфере деятельности 04 08 2500003000 000 800,00

Поддержка автомобильного транспорта 04 08 2500003170 000 800,00

Иные бюджетные ассигнования 04 08 2500003170 800 800,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 0000000000 000 59 462,31

Муниципальная программа "Развитие транспортной

инфраструктуры муниципального образования

Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого

района Кировской области"

04 09 0300000000 000 59 462,31

Мероприятия в установленной сфере деятельности 04 09 0300003000 000 3 886,01

Мероприятия в сфере дорожной деятельности 04 09 0300003130 000 3 886,01

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

04 09 0300003130 200 3 886,01

Субсидии из бюджета муниципального района на

софинансирование расходных обязательств, возникающих

при выполнении полномочий органов местного

самоуправления по вопросам местного значения

04 09 0300013000 000 1 692,10



25

Осуществление дорожной деятельности в отношении

автомобильных дорог общего пользования местного значения

в границах населенных пунктов

04 09 0300013030 000 1 692,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

04 09 0300013030 200 1 580,00

Осуществление дорожной деятельности в отношении

автомобильных дорог общего пользования местного значения

в границах населенных пунктов

04 09 030001303S 000 112,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

04 09 030001303S 200 112,10

Софинансирование расходных обязательств, возникающих

при выполнении полномочий органов местного

самоуправления по вопросам местного значения

04 09 0300015000 000 50 245,60

Капитальный ремонт, ремонт и восстановление изношенных

верхних слоев асфальтобетонных покрытий, устройство

защитных слоев с устранением деформаций и повреждений

покрытий автомобильных дорог общего пользования

местного значения

04 09 0300015210 000 21 574,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

04 09 0300015210 200 21 574,00

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных

дорог общего пользования местного значения с твердым

покрытием

04 09 0300015550 000 28 671,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

04 09 0300015550 200 28 671,60

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 04 09 0300017000 000 2 000,00



26

Грант на реализацию проекта инициативного

бюджетирования "Народный бюджет"

04 09 0300017170 000 2 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

04 09 0300017170 200 2 000,00

Капитальный ремонт, ремонт и восстановление изношенных

верхних слоев асфальтобетонных покрытий, устройство

защитных слоев с устранением деформаций и повреждений

покрытий автомобильных дорог общего пользования

местного значения

04 09 03000D5210 000 5,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

04 09 03000D5210 200 5,30

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных

дорог общего пользования местного значения с твердым

покрытием

04 09 03000D5550 000 1,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

04 09 03000D5550 200 1,00

Грант на реализацию проекта инициативного

бюджетирования "Народный бюджет"

04 09 03000D7170 000 20,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

04 09 03000D7170 200 20,00

Капитальный ремонт, ремонт и восстановление изношенных

верхних слоев асфальтобетонных покрытий, устройство

защитных слоев с устранением деформаций и повреждений

покрытий автомобильных дорог общего пользования

местного значения

04 09 03000S5210 000 21,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

04 09 03000S5210 200 21,60



27

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных

дорог общего пользования местного значения с твердым

покрытием

04 09 03000S5550 000 28,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

04 09 03000S5550 200 28,70

Грант на реализацию проекта инициативного

бюджетирования "Народный бюджет"

04 09 03000S7170 000 1 562,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

04 09 03000S7170 200 1 562,00

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 0000000000 000 1 484,11

Муниципальная программа комплексного развития систем

коммунальной инфраструктуры Белохолуницкого городского

поселения

04 12 0200000000 000 673,00

Софинансирование расходных обязательств, возникающих

при выполнении полномочий органов местного

самоуправления по вопросам местного значения

04 12 0200015000 000 605,70

Подготовка сведений о границах населенных пунктов и о

границах территориальных зон

04 12 0200015590 000 605,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

04 12 0200015590 200 605,70

Подготовка сведений о границах населенных пунктов и о

границах территориальных зон

04 12 02000S5590 000 67,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

04 12 02000S5590 200 67,30

Муниципальная программа "Благоустройство и охрана

окружающей среды в Белохолуницком городском поселении"

04 12 0800000000 000 811,11



28

Софинансирование расходных обязательств, возникших при

выполнении полномочий органов местного самоуправления

по вопросам местного значения

04 12 0800015000 000 803,00

Реализация мероприятий по борьбе с борщевиком

Сосновского

04 12 0800015120 000 803,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

04 12 0800015120 200 803,00

Реализация мероприятий по борьбе с борщевиком

Сосновского

04 12 08000S5120 000 8,11

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

04 12 08000S5120 200 8,11

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 0000000000 000 99 296,47

Жилищное хозяйство 05 01 0000000000 000 541,70

Обеспечение мероприятий в области жилищного хозяйства 05 01 2700000000 000 541,70

Мероприятия в установленной сфере деятельности 05 01 2700003000 000 541,70

Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 2700003230 000 541,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

05 01 2700003230 200 541,70

Коммунальное хозяйство 05 02 0000000000 000 1 718,30

Муниципальная программа комплексного развития систем

коммунальной инфраструктуры Белохолуницкого городского

поселения

05 02 0200000000 000 718,30

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 05 02 0200017000 000 718,30

Обеспечение отопительного сезона 05 02 0200017420 000 718,30

Иные бюджетные ассигнования 05 02 0200017420 800 718,30



29

Обеспечение мероприятий в области коммунального

хозяйства

05 02 2800000000 000 1 000,00

Мероприятия в установленной сфере деятельности 05 02 2800003000 000 1 000,00

Поддержка предприятиям, предоставляющим населению

услуги бани

05 02 2800003300 000 1 000,00

Иные бюджетные ассигнования 05 02 2800003300 800 1 000,00

Благоустройство 05 03 0000000000 000 97 036,47

Муниципальная программа "Формирование современной

городской среды на территории муниципального образования

Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого

района Кировской области"

05 03 0500000000 000 87 349,50

Софинансирование расходных обязательств, возникших при

выполнении полномочий органов местного самоуправления

по вопросам местного значения

05 03 0500015000 000 4 950,00

Реализация государственной программы Кировской области

"Формирование современной городской среды в населенных

пунктах"

05 03 0500015030 000 4 950,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

05 03 0500015030 200 4 950,00



30

Создание комфортной городской среды в малых городах и

исторических поселениях - победителях Всероссийского

конкурса лучших проектов создания комфортной городской

среды

05 03 05000D4240 000 2 198,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

05 03 05000D4240 200 2 198,10

Реализация государственной программы Кировской области

"Формирование современной городской среды в населенных

пунктах"

05 03 05000S5030 000 50,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

05 03 05000S5030 200 50,00

Реализация мероприятий национального проекта "Жилье и

городская среда"

05 03 050F000000 000 80 151,40

Федеральный проект "Формирование комфортной городской

среды"

05 03 050F200000 000 80 151,40

Создание комфортной городской среды в малых городах и

исторических поселениях - победителях Всероссийского

конкурса лучших проектов создания комфортной городской

среды

05 03 050F254240 000 75 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

05 03 050F254240 200 75 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной

(муниципальной) собственности

05 03 050F254240 400 0,00

Реализация программ формирования современной городской

среды

05 03 050F255550 000 5 151,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

05 03 050F255550 200 5 151,40



31

Муниципальная программа "Благоустройство и охрана

окружающей среды в Белохолуницком городском поселении"

05 03 0800000000 000 1 981,32

Иные межбюджетные трансферты из бюджета

муниципального района

05 03 0800012000 000 266,22

Реализация природоохранных мероприятий 05 03 0800012150 000 266,22

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

05 03 0800012150 200 266,22

Софинансирование расходных обязательств, возникших при

выполнении полномочий органов местного самоуправления

по вопросам местного значения

05 03 0800015000 000 1 629,30

Создание мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов

05 03 0800015540 000 1 629,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

05 03 0800015540 200 1 629,30

Создание мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов

05 03 08000S5540 000 85,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

05 03 08000S5540 200 85,80

Обеспечение мероприятий по благоустройству 05 03 2900000000 000 7 705,65

Мероприятия в установленной сфере деятельности 05 03 2900003000 000 7 282,88

Мероприятия по уличному освещению 05 03 2900003260 000 4 122,27

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

05 03 2900003260 200 4 122,27

Мероприятия по содержанию мест захоронения 05 03 2900003270 000 100,00



32

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

05 03 2900003270 200 100,00

Мероприятия по сбору и вывозу бытовых отходов и мусора 05 03 2900003280 000 150,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

05 03 2900003280 200 150,00

Мероприятия по прочему благоустройству 05 03 2900003290 000 2 910,61

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

05 03 2900003290 200 2 910,61

Субсидии из бюджета муниципального района на

софинансирование расходных обязательств, возникающих

при выполнении полномочий органов местного

самоуправления по вопросам местного значения

05 03 2900013000 000 222,77

Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций за

счет средств резервного фонда администрации

муниципального района

05 03 2900013010 000 222,77

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

05 03 2900013010 200 200,00

Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций за

счет средств резервного фонда администрации

муниципального района

05 03 290001301S 000 22,77

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

05 03 290001301S 200 22,77

Инициативные проекты 05 03 2900018000 000 200,00

Инициативный проект "Благоустройство территории

многоквартирного дома"

05 03 2900018001 000 200,00



33

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

05 03 2900018001 200 200,00

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 0000000000 000 17,00

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение

квалификации

07 05 0000000000 000 17,00

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 07 05 2100000000 000 17,00

Руководство и управление в сфере установленных функций

органов местного самоуправления

07 05 2100001000 000 17,00

Органы местного самоуправления 07 05 2100001040 000 17,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

07 05 2100001040 200 17,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 0000000000 000 392,30

Пенсионное обеспечение 10 01 0000000000 000 387,30

Обеспечение мероприятий социальной политики 10 01 3200000000 000 387,30

Доплаты к пенсиям 10 01 3200006000 000 387,30

Пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим должности

муниципальной службы

10 01 3200006010 000 387,30

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 3200006010 300 387,30

Социальное обеспечение населения 10 03 0000000000 000 5,00

Обеспечение мероприятий социальной политики 10 03 3200000000 000 5,00

Мероприятия в установленной сфере деятельности 10 03 3200003000 000 5,00

Мероприятия в области социальной политики 10 03 3200003150 000 5,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

10 03 3200003150 200 5,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 0000000000 000 100,00

Массовый спорт 11 02 0000000000 000 100,00



34

Обеспечение мероприятий в области физической культуры и

спорта

11 02 3300000000 000 100,00

Мероприятия в установленной сфере деятельности 11 02 3300003000 000 100,00

Мероприятия в области физической культуры и спорта 11 02 3300003080 000 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

11 02 3300003080 200 100,00

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА

13 00 0000000000 000 50,00

Обслуживание государственного (муниципального)

внутреннего долга

13 01 0000000000 000 50,00

Обеспечение мероприятий по обслуживанию

муниципального долга

13 01 3400000000 000 50,00

Обслуживание муниципального долга 13 01 3400005000 000 50,00

Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 01 3400005000 700 50,00

__________



56 

Приложение № 4 

 

УТВЕРЖДЕНО  

 

решением Белохолуницкой 

городской Думы 

от 27.10.2023 № 76 

Приложение № 7 

 

к решению Белохолуницкой 

городской Думы 

от 22.12.2022 № 28 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования  

Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района Кировской области на 2023 год 

Наименование показателя 
Код бюджетной 

классификации 

Сумма, 

тыс. 

рублей 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

000 01 00 00 00 00 0000 000 52,17 

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 0,00 

Привлечение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 700 0,00 

Привлечение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских 980 01 02 00 00 13 0000 710 0,00 



57 

поселений в валюте Российской Федерации 

Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в 

валюте Российской Федерации  

000 01 02 00 00 00 0000 800 0,00 

Погашение бюджетами городских поселений кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской Федерации 

980 01 02 00 00 13 0000 810 0,00 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

980 01 03 00 00 00 0000 000 -2000,00 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

980 01 03 01 00 00 0000 000 -2000,00 

Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

980 01 03 01 00 00 0000 700 0,00 

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами городских  поселений в валюте 

Российской Федерации 

980 01 03 01 00 13 0000 710 0,00 

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

980 01 03 01 00 00 0000 800 -2000,00 

Погашение бюджетами городских поселений кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  в валюте 

Российской Федерации 

980 01 03 01 00 13 0000 810 -2000,00 

Погашение кредитов, предоставленных бюджету городского поселения из 

бюджета муниципального района в валюте Российской Федерации 

980 01 03 01 00 13 0001 810 -2000,00 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 1947,83 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 177407,07 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 177407,07 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 177407,07 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских  

поселений 

980 01 05 02 01 13 0000 510 177407,07 



58 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 179354,90 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 179354,90 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 179354,90 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских   

поселений  

980 01 05 02 01 13 0000 610 179354,90 

__________ 



35

Всего расходов 000 00 00 0000000000 000 177 354,90

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕНО

решением Белохолуницкой 

городской Думы 

от 27.10.2023 № 76

Ведомственная структура расходов бюджета 

муниципального образования Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района Кировской 

области  на 2023 год

Приложение № 5

к решению Белохолуницкой 

городской Думы 

от 22.12.2022 № 28

Наименование расхода Раздел
Под-

раздел

Целевая 

статья

Сумма, тыс. 

рублей

Вид 

рас-

хода

Код 

адмми-

нистра-

тора



36

 Администрация муниципального образования 

Белохолуницкое городское поселение 

Белохолуницкого района Кировской области

980 00 00 0000000000 000 177 354,90

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 980 01 00 0000000000 000 13 507,96

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования

980 01 02 0000000000 000 1 407,80

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления

980 01 02 2100000000 000 1 407,80

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления

980 01 02 2100001000 000 1 407,80

Глава муниципального образования 980 01 02 2100001010 000 1 407,80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

980 01 02 2100001010 100 1 407,80

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

980 01 04 0000000000 000 6 208,20

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления

980 01 04 2100000000 000 6 208,20

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления

980 01 04 2100001000 000 6 208,20



37

Органы местного самоуправления 980 01 04 2100001040 000 6 208,20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

980 01 04 2100001040 100 5 771,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

980 01 04 2100001040 200 436,50

Резервные фонды 980 01 11 0000000000 000 10,94

Обеспечение  мероприятий по другим 

общегосударственным вопросам

980 01 11 2200000000 000 10,94

Резервные фонды 980 01 11 2200007000 000 10,94

Резервный фонд администрации муниципального 

образования

980 01 11 2200007010 000 10,94

Иные бюджетные ассигнования 980 01 11 2200007010 800 10,94

Другие общегосударственные вопросы 980 01 13 0000000000 000 5 881,02

Обеспечение  мероприятий по другим 

общегосударственным вопросам

980 01 13 2200000000 000 5 590,71

Финансовое обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений и отдельных категорий 

работников

980 01 13 2200002000 000 2 078,20

Обеспечение деятельности по хозяйственному 

обслуживанию органов местного самоуправления

980 01 13 2200002010 000 2 078,20



38

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

980 01 13 2200002010 100 1 544,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

980 01 13 2200002010 200 529,20

Иные бюджетные ассигнования 980 01 13 2200002010 800 5,00

Другие общегосударственные вопросы 980 01 13 2200009000 000 3 510,41

Исполнение судебных актов по обращению 

взыскания на средства местного бюджета

980 01 13 2200009010 000 3 356,60

Иные бюджетные ассигнования 980 01 13 2200009010 800 3 356,60

Уплата членских взносов в ассоциацию совета 

муниципальных  образований Кировской области

980 01 13 2200009020 000 10,50

Иные бюджетные ассигнования 980 01 13 2200009020 800 10,50

Проведение мероприятий, юбилейных дат 980 01 13 2200009030 000 143,31

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

980 01 13 2200009030 200 143,31

Финансовое обеспечение расходных обязательств 

публично-правовых образований, возникающих при 

выполнении ими переданных полномочий 

Кировской области

980 01 13 2200016000 000 2,10

Создание и деятельность в муниципальных 

образованиях административных комиссий

980 01 13 2200016050 000 2,10



39

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

980 01 13 2200016050 200 2,10

Обеспечение  мероприятий по управлению 

муниципальным имуществом

980 01 13 2300000000 000 290,31

Мероприятия в установленной сфере деятельности 980 01 13 2300003000 000 290,31

Управление муниципальной собственностью 980 01 13 2300003010 000 290,31

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

980 01 13 2300003010 200 241,14

Иные бюджетные ассигнования 980 01 13 2300003010 800 49,17

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 980 02 00 0000000000 000 649,20

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 980 02 03 0000000000 000 649,20

Обеспечение мероприятий в области национальной 

обороны

980 02 03 3500000000 000 649,20

Осуществление переданных полномочий 

Российской Федерации по первичному воинскому 

учету на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты

980 02 03 3500051180 000 649,20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

980 02 03 3500051180 100 636,30



40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

980 02 03 3500051180 200 12,90

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

980 03 00 0000000000 000 887,25

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность

980 03 10 0000000000 000 130,00

Обеспечение мероприятий национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности

980 03 10 2400000000 000 130,00

Мероприятия в установленной сфере деятельности 980 03 10 2400003000 000 130,00

Мероприятия в области пожарной безопасности 980 03 10 2400003220 000 130,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

980 03 10 2400003220 200 130,00

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности

980 03 14 0000000000 000 757,25

Муниципальная программа "Благоустройство и 

охрана окружающей среды в Белохолуницком 

городском поселении"

980 03 14 0800000000 000 311,00

Мероприятия в установленной сфере деятельности 980 03 14 0800003000 000 311,00

Оборудование (дооборудование) пляжа (мест 

отдыха людей у воды)

980 03 14 0800003340 000 311,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

980 03 14 0800003340 200 311,00



41

Муниципальная программа "Участие населения в 

охране общественного порядка на территории 

Белохолуницкого городского поселения"

980 03 14 0900000000 000 26,25

Софинансирование расходных обязательств, 

возникших при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам местного 

значения

980 03 14 0900015000 000 25,95

Организация деятельности народных дружин 980 03 14 0900015160 000 25,95

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

980 03 14 0900015160 100 25,95

Организация деятельности народных дружин 980 03 14 09000S5160 000 0,30

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

980 03 14 09000S5160 100 0,30

Обеспечение мероприятий национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности

980 03 14 2400000000 000 420,00

Мероприятия в установленной сфере деятельности 980 03 14 2400003000 000 420,00

Мероприятия в области национальной безопасности 

и правоохранительной деятельности

980 03 14 2400003030 000 420,00



42

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

980 03 14 2400003030 200 420,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 980 04 00 0000000000 000 62 454,72

Водное хозяйство 980 04 06 0000000000 000 708,30

Муниципальная программа "Развитие 

водохозяйственного комплекса в г. Белая Холуница"

980 04 06 0100000000 000 708,30

Мероприятия в установленной сфере деятельности 980 04 06 0100003000 000 708,30

Водохозяйственные мероприятия 980 04 06 0100003050 000 708,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

980 04 06 0100003050 200 708,30

Транспорт 980 04 08 0000000000 000 800,00

Обеспечение мероприятий по поддержке 

автомобильного транспорта

980 04 08 2500000000 000 800,00

Мероприятия в установленной сфере деятельности 980 04 08 2500003000 000 800,00

Поддержка автомобильного транспорта 980 04 08 2500003170 000 800,00

Иные бюджетные ассигнования 980 04 08 2500003170 800 800,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 980 04 09 0000000000 000 59 462,31

Муниципальная программа "Развитие транспортной 

инфраструктуры муниципального образования 

Белохолуницкое городское поселение 

Белохолуницкого района Кировской области"

980 04 09 0300000000 000 59 462,31

Мероприятия в установленной сфере деятельности 980 04 09 0300003000 000 3 886,01

Мероприятия в сфере дорожной деятельности 980 04 09 0300003130 000 3 886,01



43

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

980 04 09 0300003130 200 3 886,01

Субсидии из бюджета муниципального района на 

софинансирование расходных обязательств, 

возникающих при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам местного 

значения

980 04 09 0300013000 000 1 692,10

Осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах 

населенных пунктов

980 04 09 0300013030 000 1 692,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

980 04 09 0300013030 200 1 580,00

Осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах 

населенных пунктов

980 04 09 030001303S 000 112,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

980 04 09 030001303S 200 112,10

Софинансирование расходных обязательств, 

возникающих при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам местного 

значения

980 04 09 0300015000 000 50 245,60



44

Капитальный ремонт, ремонт и восстановление 

изношенных верхних слоев асфальтобетонных 

покрытий, устройство защитных слоев с 

устранением деформаций и повреждений покрытий 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения

980 04 09 0300015210 000 21 574,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

980 04 09 0300015210 200 21 574,00

Капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения с твердым покрытием

980 04 09 0300015550 000 28 671,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

980 04 09 0300015550 200 28 671,60

Иные межбюджетные трансферты из областного 

бюджета

980 04 09 0300017000 000 2 000,00

Грант на реализацию проекта инициативного 

бюджетирования "Народный бюджет"

980 04 09 0300017170 000 2 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

980 04 09 0300017170 200 2 000,00



45

Капитальный ремонт, ремонт и восстановление 

изношенных верхних слоев асфальтобетонных 

покрытий, устройство защитных слоев с 

устранением деформаций и повреждений покрытий 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения

980 04 09 03000D5210 000 5,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

980 04 09 03000D5210 200 5,30

Капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения с твердым покрытием

980 04 09 03000D5550 000 1,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

980 04 09 03000D5550 200 1,00

Грант на реализацию проекта инициативного 

бюджетирования "Народный бюджет"

980 04 09 03000D7170 000 20,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

980 04 09 03000D7170 200 20,00



46

Капитальный ремонт, ремонт и восстановление 

изношенных верхних слоев асфальтобетонных 

покрытий, устройство защитных слоев с 

устранением деформаций и повреждений покрытий 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения

980 04 09 03000S5210 000 21,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

980 04 09 03000S5210 200 21,60

Капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения с твердым покрытием

980 04 09 03000S5550 000 28,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

980 04 09 03000S5550 200 28,70

Грант на реализацию проекта инициативного 

бюджетирования "Народный бюджет"

980 04 09 03000S7170 000 1 562,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

980 04 09 03000S7170 200 1 562,00

Другие вопросы в области национальной экономики 980 04 12 0000000000 000 1 484,11

Муниципальная программа комплексного развития 

систем коммунальной инфраструктуры 

Белохолуницкого городского поселения

980 04 12 0200000000 000 673,00



47

Софинансирование расходных обязательств, 

возникающих при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам местного 

значения

980 04 12 0200015000 000 605,70

Подготовка сведений о границах населенных 

пунктов и о границах территориальных зон

980 04 12 0200015590 000 605,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

980 04 12 0200015590 200 605,70

Подготовка сведений о границах населенных 

пунктов и о границах территориальных зон

980 04 12 02000S5590 000 67,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

980 04 12 02000S5590 200 67,30

Муниципальная программа "Благоустройство и 

охрана окружающей среды в Белохолуницком 

городском поселении"

980 04 12 0800000000 000 811,11

Софинансирование расходных обязательств, 

возникших при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам местного 

значения

980 04 12 0800015000 000 803,00

Реализация мероприятий по борьбе с борщевиком 

Сосновского

980 04 12 0800015120 000 803,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

980 04 12 0800015120 200 803,00



48

Реализация мероприятий по борьбе с борщевиком 

Сосновского

980 04 12 08000S5120 000 8,11

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

980 04 12 08000S5120 200 8,11

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 980 05 00 0000000000 000 99 296,47

Жилищное хозяйство 980 05 01 0000000000 000 541,70

Обеспечение мероприятий в области жилищного 

хозяйства

980 05 01 2700000000 000 541,70

Мероприятия в установленной сфере деятельности 980 05 01 2700003000 000 541,70

Мероприятия в области жилищного хозяйства 980 05 01 2700003230 000 541,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

980 05 01 2700003230 200 541,70

Коммунальное хозяйство 980 05 02 0000000000 000 1 718,30

Муниципальная программа комплексного развития 

систем коммунальной инфраструктуры 

Белохолуницкого городского поселения

980 05 02 0200000000 000 718,30

Иные межбюджетные трансферты из областного 980 05 02 0200017000 000 718,30

Обеспечение отопительного сезона 980 05 02 0200017420 000 718,30

Иные бюджетные ассигнования 980 05 02 0200017420 800 718,30

Обеспечение мероприятий в области коммунального 

хозяйства

980 05 02 2800000000 000 1 000,00



49

Мероприятия в установленной сфере деятельности 980 05 02 2800003000 000 1 000,00

Поддержка предприятиям, предоставляющим 

населению услуги бани

980 05 02 2800003300 000 1 000,00

Иные бюджетные ассигнования 980 05 02 2800003300 800 1 000,00

Благоустройство 980 05 03 0000000000 000 97 036,47

Муниципальная программа "Формирование 

современной городской среды на территории 

муниципального образования Белохолуницкое 

городское поселение Белохолуницкого района 

Кировской области"

980 05 03 0500000000 000 87 349,50

Софинансирование расходных обязательств, 

возникших при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам местного 

значения

980 05 03 0500015000 000 4 950,00

Реализация государственной программы Кировской 

области "Формирование современной городской 

среды в населенных пунктах"

980 05 03 0500015030 000 4 950,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

980 05 03 0500015030 200 4 950,00



50

Создание комфортной городской среды в малых 

городах и исторических поселениях - победителях 

Всероссийского конкурса лучших проектов 

создания комфортной городской среды

980 05 03 05000D4240 000 2 198,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

980 05 03 05000D4240 200 2 198,10

Реализация государственной программы Кировской 

области "Формирование современной городской 

среды в населенных пунктах"

980 05 03 05000S5030 000 50,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

980 05 03 05000S5030 200 50,00

Реализация мероприятий национального проекта 

"Жилье и городская среда"

980 05 03 050F000000 000 80 151,40

Федеральный проект "Формирование комфортной 

городской среды"

980 05 03 050F200000 000 80 151,40

Создание комфортной городской среды в малых 

городах и исторических поселениях - победителях 

Всероссийского конкурса лучших проектов 

создания комфортной городской среды

980 05 03 050F254240 000 75 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

980 05 03 050F254240 200 75 000,00



51

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности

980 05 03 050F254240 400 0,00

Реализация программ формирования современной 

городской среды

980 05 03 050F255550 000 5 151,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

980 05 03 050F255550 200 5 151,40

Муниципальная программа "Благоустройство и 

охрана окружающей среды в Белохолуницком 

городском поселении"

980 05 03 0800000000 000 1 981,32

Иные межбюджетные трансферты из бюджета 

муниципального района

980 05 03 0800012000 000 266,22

Реализация природоохранных мероприятий 980 05 03 0800012150 000 266,22

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

980 05 03 0800012150 200 266,22

Софинансирование расходных обязательств, 

возникших при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам местного 

значения

980 05 03 0800015000 000 1 629,30

Создание мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов

980 05 03 0800015540 000 1 629,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 980 05 03 0800015540 200 1 629,30

Создание мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов

980 05 03 08000S5540 000 85,80



52

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

980 05 03 08000S5540 200 85,80

Обеспечение мероприятий по благоустройству 980 05 03 2900000000 000 7 705,65

Мероприятия в установленной сфере деятельности 980 05 03 2900003000 000 7 282,88

Мероприятия по уличному освещению 980 05 03 2900003260 000 4 122,27

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

980 05 03 2900003260 200 4 122,27

Мероприятия по содержанию мест захоронения 980 05 03 2900003270 000 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

980 05 03 2900003270 200 100,00

Мероприятия по сбору и вывозу бытовых отходов и 

мусора

980 05 03 2900003280 000 150,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

980 05 03 2900003280 200 150,00

Мероприятия по прочему благоустройству 980 05 03 2900003290 000 2 910,61

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

980 05 03 2900003290 200 2 910,61



53

Субсидии из бюджета муниципального района на 

софинансирование расходных обязательств, 

возникающих при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам местного 

значения

980 05 03 2900013000 000 222,77

Предупреждение и ликвидация чрезвычайных 

ситуаций за счет средств резервного фонда 

администрации муниципального района

980 05 03 2900013010 000 222,77

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

980 05 03 2900013010 200 200,00

Предупреждение и ликвидация чрезвычайных 

ситуаций за счет средств резервного фонда 

администрации муниципального района

980 05 03 290001301S 000 22,77

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 980 05 03 290001301S 200 22,77

Инициативные проекты 980 05 03 2900018000 000 200,00

Инициативный проект "Благоустройство 

территории многоквартирного дома"

980 05 03 2900018001 000 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

980 05 03 2900018001 200 200,00

ОБРАЗОВАНИЕ 980 07 00 0000000000 000 17,00

Профессиональная подготовка, переподготовка и 980 07 05 0000000000 000 17,00



54

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления

980 07 05 2100000000 000 17,00

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления

980 07 05 2100001000 000 17,00

Органы местного самоуправления 980 07 05 2100001040 000 17,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

980 07 05 2100001040 200 17,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 980 10 00 0000000000 000 392,30

Пенсионное обеспечение 980 10 01 0000000000 000 387,30

Обеспечение мероприятий социальной политики 980 10 01 3200000000 000 387,30

Доплаты к пенсиям 980 10 01 3200006000 000 387,30

Пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим 

должности муниципальной службы

980 10 01 3200006010 000 387,30

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

980 10 01 3200006010 300 387,30

Социальное обеспечение населения 980 10 03 0000000000 000 5,00

Обеспечение мероприятий социальной политики 980 10 03 3200000000 000 5,00

Мероприятия в установленной сфере деятельности 980 10 03 3200003000 000 5,00

Мероприятия в области социальной политики 980 10 03 3200003150 000 5,00



55

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

980 10 03 3200003150 200 5,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 980 11 00 0000000000 000 100,00

Массовый спорт 980 11 02 0000000000 000 100,00

Обеспечение мероприятий в области физической 

культуры и спорта

980 11 02 3300000000 000 100,00

Мероприятия в установленной сфере деятельности 980 11 02 3300003000 000 100,00

Мероприятия в области физической культуры и 

спорта

980 11 02 3300003080 000 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

980 11 02 3300003080 200 100,00

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА

980 13 00 0000000000 000 50,00

Обслуживание государственного (муниципального) 

внутреннего долга

980 13 01 0000000000 000 50,00

Обеспечение мероприятий по обслуживанию 

муниципального долга

980 13 01 3400000000 000 50,00

Обслуживание муниципального долга 980 13 01 3400005000 000 50,00

Обслуживание государственного (муниципального) 

долга

980 13 01 3400005000 700 50,00

__________


	№ 76 О вн.изм.в бюджет на 2023, 2024-2025
	№ 76 Приложение № 03 Прогн объемы 2022
	№ 76 Приложение № 04 Распр асс 2022
	№ 76 Приложение № 07 Ист 2022
	№ 76 Приложение № 05 Ведомств стр 2022

